Dup. 2.

Disputatio 2^a De approbatione Confessarij.

Disputatio appropinquat per ceterum multo ad praxim vtilior, et Abstentior ea de causa, et accei studiorum Regularium inter, et Ordinariorum celeberrimam, eque, ac diligentiori examine dignissimam. Quare omni posthabito partium studio, nec minus, aut Paternali Dignitati splendore officari, nec proprio statu Privilegio, aut Conventionibus preventu, in id vniuersae, ac sedulorum bonam, ut Innuentum, et oracula hac supra se a Magna Vestari Sede Apostolica edita, et fidelissime proponat, et ex illi deducatur neq. tum una, tum in fauorem Regularium modum inuicem significem, ac defendam. Et autem praedicta omnia a priori methodo proponat dabit haec...

Sectio 1^a

Approbationis essentiam, et eius, quae numeri Parochi annexa est distinctam declarationem.

Approbatio Confessarij est authenticum testimonium Episcopi, aut Vicarij eius de aptitudine, et capacitate Sacerdotis, ad audiendas confessiones. Difert autem a iurisdictione, quia approbatio est veluti opus iurisdictionis, sui iudicij, quo aliquis declaratur idoneus, ut iurisdictione ^{integra} sit veluti quodammodo gratia, quam liberaliter facit Episcopus, potius eam de iure, vel cum limitatione concedere etiam ~~etiam~~ a se approbato. 2^{do} quia approbatio non semper datur ab eo, qui iurisdictionem habet; nam Regularium hanc immediate accipiunt a Pontifice, et in eorum approbatione professionibus secularium committit Episcopi. Facultatem etiam habent Parochi suam iurisdictionem communicandi approbati a Diocesano, quoniam illatenus possunt simpliciter Sacerdotes approbare. Ita explicantur approbationis naturae loc. disp. 28 de Penit. sec. 2. n. 22, Lacroix lib. 6. p. 2. n. 1486, Platci tom. 7. n. 367. Necessariam autem esse hanc approbationem ad minus audiendi confessionem, vel saltem exigentem, ut dicitur loc. suprad. Sec. 23. de Reformat. cap. 15. dicente: Quamuis Presbiteri in sua Ordinatione a potestate absolvendi potest accipiant (potest et ordinari in corpore Dei ministerium, ut exponit loc. suprad. 1^a n. 1.) deceant in sancta Synodus nullus etiam Regularis posse confessiones secularium etiam Sacerdotum audire, nec ad id idoneum reputari nisi Parochiale beneficium, aut ab Episcopi potestatem, si ipsi videbitur necessarium, aut alius idoneum iudicem, et approbatum, qui potestatem det, detineat; privilegio, et immunitate quacumque non obstantibus. Vbi, et si non dicat expresse iurisdictionem esse absolutorum collatam a ministro non approbato, satis in apparet hanc esse eius mentem; et ita eius decretum interpretari tum in unum DD. sententiam, tum praesertim emanatam Apostolicam Instructionem. Debet etiam iurisdictione huius Sacramenti vel formaliter approbati esse ab Episcopo, de quo potest; vel saltem equivalenti, quatenus nimirum Beneficium Parochiale habeat. Haec de causa, et vi huius Beneficij confessiones audire possunt Sum. Pontifex in toto Orbe, Episcopus in sua Diocesi, Abbatum pro forocanano iurisdictionem

in iudicium eo excentu in suo territorio, ac demum Parochi in suis Parochiis, dummodo in om-
 ni non solum electi fuerint, aut illud beneficium aliquo modo possiderint, sed etiam ex clausula illa
 obtineat, illud actu possideant. Ita omnino, et cetera sent. post Bullas Sixtinae Clem. 6o, et Apo-
 stolicae Minutianae Junc. 13. non in eque venit infra ill. expedita declaras sacramentari po-
 tuerat predictis Beneficiis annuoz. Dabimus in nulli occasione, que probabiliora nobis
 videantur, et ad propositum nobis fructu opportuniora. Alio itaq; modo; Possit Parochum obiq; ^{no. 1.}
 puniti audire sessionis sui Parochiani, cumq; abdicare, et si approbatus non sit ab Ordinario loci,
 praesq; via agit, vel in quo remota aliquomodo. Ita omnino sent. apud de Supp. disp. 13 de Re-
 rit. Sec. 1o. S. 8, et Casuarini in Theoria, et praxi Iuris Canonici lib. 4. cap. 18. Probans aut
 potest ea summissima illa doct., quod nimirum, omni ordinario ecclesiae potest eam iustitiam
 sui iudicij non immorari, nec requisitum stupens iudiciali, qualis est sessionis audire, et parti-
 tioni absolutio. Immediatus vero probare eam quod habens Beneficium Parochiale, habet a
 Tuo, et itaq; a Sum. Pontificibus illud approbantibus, illimitate potest, et suam Sacram. Peni-
 ty sui subditu, et q; quicq; eorum Pastor, ad quem, et cuiusq; sit cura spectat suam obium; q. illud
 administrare ipsi potest non solum extra Parochiam, sed et extra suam Diocesim; nunquam unquam
 spectat extra territorium supremi ordinarij, et approbanti suam; et Diocesim, et ob obedi-
 tarum generali, et propriissimo rationi non solum ac potestant dicitur reputari semel approbati; obiq;
 tantum sessionis audire ea Apostolice indulto. Item. Ca. respon. 1. 1. 1. ad hoc Romanum du-
 bium eidem propositum. An curati unius Diocesis vocari a Parochia alius Diocesis possint in illa
 audire sessiones tam suorum subditorum, quam aliorum abiq; h. Episcopi? Ad quod respond. Sac.
 preparatio Affirmative quoad subditos; negativae vero quoad reliquos. Ca. addic. ad Sacros. lib. 6. p. 2. n. 1516.

Assensu 2o; Parochum vi Beneficij sui parochiali approbatum non nisi pro
 tota ecclesia. Ita Layman lib. 5. trac. 6. cap. 11. n. 8. Putnam, Rodriguez, Sa, et alij apud Reuxa
 Part. 4. n. 351. Vnde quidq; de alio vis quos ex actu ut. Layman ibid; hic saltem non loquitur de
 Parochia, sed de approbati ab Ordinario, quos dicit non posse sessionis audire in Diocesi, ubi non
 sunt approbati: quod cum certum sit alia. nra ea Bulla Pontificia ex parte loquentibus de ap-
 probati ab Ordinario, certo omni nimirum inferari ea predicta sent. Vnde manifestum, ac promove
 eo. 3o. disp. 28 de Rerit. Sec. 2. n. 17, et 18. Lugo, et alij plures ut. a Sacros. lib. 6. p. 2. n. 1537. Alii
 aut probant, cum ex predicta responsione vacat, 1o. 1o. tum quia, qui approbatus est pro Diocesi
 A, vel formaliter, vel equivalenter potest in ea eligi eo summi cum eo. ibid. n. 16. Vnde Bulla,
 aut subtile: Parochus vi Beneficij Parochiali eligi non potest vixisse subtile extra suam Diocesim,

171111at

ut sitat eo supponere s. sup. ^{ad} Episcopum Abulensem an. 1553 ea deum ut p. Parochus rivi
 Beneficij approbatus non ut nec solus, nec equivalente protra ecclesia. P. abt. 2. de ratione uicij
 precipui eo. fundamenti: dicit eni n. 18. solum requirere Tuid in Parocho, quod Parochi-
 ale beneficium habeat: et loquitur indefinite, ut possit referri ad seculariij audire: cui p. nos re-
 strictioni addemus, aut quo fundamento... maxime cum non tam iudicat desistij in nostrij, quae
 retineat antiqui... vicium quilibet parochus potest eligi in referri pro quam cumq; facily:
 nunc sic. ut accedat sive seculari, sive regulari possit referri ad seculariij audire sumit
 ipiisimam clausulam, quae ea. fatetur indefinite solum requirit tuid, quoad approbationem spectat, quod
 approbatus sit ab episcopi; p. possit. hac approbatione, omniij indefinite referri ad seculariij audire pote-
 rit: cui eni nos restrictioni addemus, aut quo fundamento: maxime cum predicti in sacerdoti
 idonei, ad referri ad seculariij audire possent, in Parocho ea ex n. s. u. 3. n. 5. ^{gat} vbi dicitur: ea uia antiquo, ad
 hoc ministerij obumbrat, nec huiusmodi ullatenus eod. eod. deopertit Tuid. Sed solum, sunt eius
 verba ibid. sec. 2. n. 7. ea parte referri potest ad seculariij audire necessarium, ut idoneus sit. Atqui
 hi omnibus non obstantibus, approbatus ab episcopi non potest indefinite eligi, ad referri ad
 seculariij excipiendas, nisi minus approbatus sit ab Ordinario loci, ut sitat eo supponere
 bou sac. sup. et Bulli Superna; Apostolici Nymistruj; Pastoralis officij. Tuid. declaratoris;
 p. cum ead. ipiisimam clausula dicit tuid, ad audire seculariij, sufficiens, quod minister ha-
 beat beneficij Parochiale, falso, et ita Tuid nostrij referri, id sufficiens ad omniij seculariij referri
 non excipiendas. cum expressi declaratoribus sensus ostendi sit, potest referri ad seculariij audire
 sufficiens, precipui ab vltiori approbatione, ad suos subditos audire, sicuti approbatio Episco-
 porum sufficit ad eorum subditos in sui Diocesis ab audire. Accedit, quod Episcopi minister
 sunt esse n. 1. excipi nostrij referri ab aliquo, quem non cognoscunt idonei, cui aliqui
 Episcopi mit nimis facili in cuiusmodi beneficij referri, et quandoq; ei passimant minus ido-
 neos; vel idoneos quidem, at idij respectue, pro rurali quodq; Episcopi. ¹² Aug. Strania episcopu
 ni facillime obveniunt; Parochus eni habet quidem, quidq; requirit, ad referri ad seculariij audire, at in
 sua Parochia, alibi exiit eadem potest referri seculariij audire; sicuti minister, et referri seculariij audire
 sua Parochia, vel in Parochiam, falsi eni, ut quod nihil uia Parochos immutavit referri
audire, ut statim manifeste, eo modo dicendi.

Assertio 3. Parochus non potest eligere sibi in referri ad seculariij audire simplicem sacerdotem non
 approbatum ab Ordinario. Certum, et inepabile ut audire. hoc; quare in cui approbatione sufficit
 in memoriae reuocare referri seculariij audire ab Alex. 7. que, ut huiusmodi. Referri seculariij audire

audire

curatum habent potunt sibi eligere in *stuarum simplicem sacerdotem non approbatus ab Episcopo*
 Anquid si approbatus sit ab Episcopo Diaceno, ab hoc in non accepit iurisdictionem ad hoc in *an. 2.*
 ruius ibidem excoendy, prout requirit. Resp. sicut ex r. iuris in unum apud ead. *sec. 3. n. 5.* suay
 iurisdictionis ipsi in iurisdictione, tam pro se quam pro suis Parochianis audiendis. Et ratio est, quia eor.
 iura ordinarij iurisdictionis sunt illi potius, et mittendi suam iurisdictionem cum cumq. sacerdoti idoneo,
 idoneus auget ea iura novo tibi, qui approbatus est ab Episcopo Diaceno: q. quomodo in hunc fi-
 ne prout subditur eligere potest, pro se etiam audiendo, eligi potest sicut ex in unum *DD. cum Ang.*
 in 2. di. 21. q. 1. art. 5. quest. 2. Apud in in predict. proposit. n. 4, et 10. Dico si approbatus sit ab *an. 5.*
 Episcopo Diaceno; nam si ab hoc approbatus non habuit; et si eam habeat a suo Ordinario, non
 potest eligi a predicto Parocho in sua Parochia. Ita *redundy conuo d. na. v. v. d. n. 11.* vbi pro-
 se uti. *ca. d. 28 de Penit. sec. 4.* melius dicitur *sec. 6. n. 10.* magis *sec. 4. n. 13.* dicit, nullo modo
 forent eligenda; at si *stuarum cum in, qui abolut, ut probiora seligit sec. 6. n. 10.* ab iudicio stat
ca. pro cui sent. summis in d. m. Ma aut potest iurisdictionem Apostolicam iudicium declaracionem
 ab iudicio *stuarum, sicut in: Facultas, quam habet Parochus, ad eligendy stuarum idoney, am-
 plior non est ea, quay in unum fine habet, qui p. iurisdictionem Curiaj tempore, cum vnaq. abolu-
 te potest eligere approbatus ab Episcopo: sed hic eligere non potest approbatus ab aliquo Episcopo,
 nisi expressa approbatus sit ab Ordinario loci, in quo eligim, et stuarum exceptum est: q. nec
 Parochus potest illi eligere in sua Parochia, nisi obtinuerit prius approbatus Episcopi illius
 Diocesis. Min. est expresse declarata in Bulla Apostolicis ministerij decreto 17. May. indubia
 ut, maxime *ca. d. 28. p. vna suam opinionem stuarum ibid. n. 12.* sententia eorum, qui dicunt, ap-
 probatus in vna Diocesi potest vna Bulla Curiaj eligi vbiq. p. vna, quod iustitiam tam non
 potest ex predicto decreto: *sec. 2.* aut est legitima, n. p. vna eam declaracionem non est in facultate in
 Bulla *ca. d. 28. p. vna* et p. vna declarari, qui intelligendus sit nomine Episcopi cuius
 approbas requiritur, ut *stat ex stuarum, et quia aliqui* *ca. d. 28. p. vna* quod *pro-*
*sum incredibile vbi**

Obj. *ca. d. 28. p. vna*, et in sequenti non redarguitur. Si vbi Bulla Curiaj *ca. d. 28. p. vna*

ciat eligi non potest pro Diocesi A, stuarum in ea non approbatus, nec parochianus potest,
 predicti stuarum, eligere in ea suay Parochiam ibi non approbatus: hoc est *ca. d. 28. p. vna*
 Probo *ca. d. 28. p. vna* Curiaj eligi potest in Diocesi A, vel virtuali, vel formaliter approbatus;
 sed vbi eund. Bulla, *ca. d. 28. p. vna*, et *ca. d. 28. p. vna*, eligi non potest in Diocesi A, predicti
 Curiam specialiter in ea non approbatus; q. nec eligere eum potest suus Parochianus, cuius
 ita iurisdictionem quam retinet Parochus, requiritur utiq. vel virtuali, vel facti approbas, qua ibi
ca. d. 28. p. vna

causet. Resp.º et distmp. may. parochii: eligi possit vel nominaliter, vel formaliter approbatus pro Diecesi; vel pro Bulla habente, concedo may.º; pro aliquo tantu parochiali; nego may.º; et sic illi; ne-
 go seq.º. Parochus ratione muniti sui est pater suarum orium, habetq.º precisiue ab approbatione
 Episcopi loci iurisdictionem ordinariam, et approbationem. at id.º requiritur, ad suos vbiq.º audiendos; propriu
 enim ut huiusmodi iurisdictionis non stentior, quod nullatenus existeret ad locum, nisi
 specialiter restringeretur. Declarat aut. Inoc.º 13.º in dicta Bulla Apostolice et approbationis
 in ma Diecesi, eligi ea de ca. non possit in alia Parochia laiciat, ac proinde in ea approbatus non
 censetur; minime retinet facultate ordinariam predictarum Parochiarum. Et ratio est, quia sicut ut illi
 bii: etiam si ab Ordinario aliorum locorum antea approbatus fuerint: vbi expresse loquitur de appro-
 bati ab Ordinario, non verò de habentibus approbationem muniti suo amonay. Verba enim cuius
 iurisdictionis Pontificij utrimodum intelligenda sunt, q.º. manij expresse non stat, de a tenore scilicet
 denique, et huius loquendi modij. Cum aut. hoc distmpat approbationem ab Ordinario, ab an-
 nua Parochiali beneficiis, et Pontifex expresse loquatur de ea, que ab Episcopo procedit, comen-
 datur est loquens parochiali modo, et permixti Trid.º declarationibus, nec minus inter se confun-
 deri diuina approbationis generis que distinguit Tridentini; ac nihil propterea innovare
 circa potestatem parochi, potestatis v.º. suorum sessionis vbiq.º enunciate. Nullum in huius
 fecerit p.º. parochi vbiq.º eligi verum laiciat; may.º. et casum illarum hanc efficaciam impu-
 nam non posse ea dicta Bulla Apostolice illam in manifestu fabricari videntur declaratum,
 et auct.º in affirmacione auct.º. 2.º supra positi et ibi facile videnda.

Artic. 6.º. cum l.º. disp. 30 de h.º. sec. 1.º. n. 2.; bene Parochos abdicare omni
 p.º. p.º. ad suas Parochias accedunt, ab omnibus p.º. quibus suis subditos abdicare
 possunt; quia eo ipso quod, qui vniuersum in alieno episcopatu, potest ibi abdicare more nicola-
 num illius Diecesi; et ita sepe, ac si esset subditus Episcopi illius loci; eos uel ad meliori
 tunc introducere, et approbata in iura ab Episcopo 2.º. Potest etiam ex commissione aliorum Paro-
 chorum eiusdem Diecesi sessionis extra p.º. Parochia Audire sibi.º. officio non subdito-
 rum; tum eo iurisdictione apud l.º. disp. 28.º. sec. 2.º. n. 19., tum eo iure muniti, facultate Parochoru-
 dent, et iurisdictionis ap.º. et idoneo ad hoc munus obediunt, ut dicimus Au.º. 2.º.
 Idem aut. est et id.º. Parochus eiusdem Diecesi. Com.º. facultate eorum ibi; l.º. et
 iurisdictione introducere p.º. ad Parochos in iuris dictatione Diecesum innovant; at d.º.
 signum domi hanc iurisdictionem, illi in eo Au.º. 2.º. non fident in p.º. nisi ut vbiq.º. et
 nitatur alicubi hanc iurisdictionem inuenit inuenit Episcopi, et videtur nec impediri, cum

Apud P.º. in Josephum Berica part. 11 Apparatu auditionis Statutum repens a Clem.º. 8.º. facile
 Const. sua 138. Promotum per conuersionem ad Parochiam si esse approbatum pro tota Diecesi,
 sed tantum pro illa Parochia, quam designat.

facile possent. ex doc. Sacros lib. 6. p. 2. n. 1555. Praedicta omnia intelligenda sunt de sacro-
 cho in iudiciorum retentione, et possessione sui beneficii; nam si illi cedat, vel quocumque modo illo
 priuatiu exeat, nequit ultra ab alijs Episcopi approbatione audire promotione, quia praesens a Be-
 neficio, deficit illi titulus, hoc munus exerceendi. Si autem ad aliam Parochiam transeat, requiritur no-
 uum examen, tum quia hoc ad formam provisionis spectat, ex Sacros lib. 2. n. 603; tum quia do-
 neu pro uoloco facti non est pro alio, in quo difficulteres casus resoluendi occurrant. Si uero per amorem
 in eadem Parochia studio negligentia minus agitur, ad Episcopum attinet illos suspendere, substituti-
 catio, qui munus cuius locat, imo et illud beneficio priuatiu foueat, si iustificata causa, praesens in habitis
 esse sua uoluntate reddiderit. Debet in praesentia habere Episcopi, antequam quidquam hac superare deca-
 nat, Parochus debet esse stabilis ad vitam, et non amabilem aut locatorem, ut ex lura can. abundantia-
 rium pabbat caluicium In thoma, et praesens iuris canonici lib. 1. cap. 16; et ex lura pabbente de. 21. cap. 6.
 de uoluntate remoueri Parochos ab eorum impetrat, si aliqui honeste uiuant, et iudice ut eis tunc ca-
 su coadiutoru, et vicarij deputent. In lura etiam Cardinali de Luca ad tri. dicitur. 32, et de Parocho
 dicitur. 16; De lura dicitur. 21. de lura. n. 66. Sum. Dionys. Vex. Parochus n. 17.

Uect. 2.ª Describitur status antiquus, et modernus monachorum circa approbationem Confe-
 sary Regularis.

Ceteri ab antiquissimis temporibus uisita riguerunt in ecclesia equiuocis Regule, ac sanctissimi leg-
 lati, qui maxime faciebant, ut per eas, copiosa Regularium, sibi tunc temporis omnino subiectorum, in ec-
 lesiam catholicam merita, ac uirtutis promotionem. Apostolicam eorum uisita formam; nunqu-
 am in desuerunt alij, qui vel arrogancia, et presumptione multorum Regularium offensa, vel propria u-
 pitudine, et satisfactione ducti eos in plurimum reuertebant, et inrationabiliter periebant. Horum factum
 uisita faciunt non Regularium modo, qui in propria eorum omnium consuetudine suspecti, et in dicitur
 in Regularium, et reliqua Apostolica Sede. Episcopi, inquit Canonice Gonzalez lib. 1. decretalium, tit. 31. ad cap.
 13. de officio Iudicis Ordinarij, Monachos sibi subiectos reuertebant, et inrationabiliter reuertebant. Idem
 cat Salcedo De lege politica lib. 1. cap. 17. n. 85; et reliqua omnia, idem manifestum reuertebant. Sup. 3. n.
 cap. De locutione Regularium. Vbi, non deunt, ait, plerumque tam ecclesiarum Regularium, quam alij, qui in eorum cupiditate
 reducti quietem ipsorum Regularium multipliciter inquirant. Alij inquit deinde 15. praesens Regularium
 bu a Regularium iniquitate, praesens alij 12. qui in sequenti cap. numerantur; et silentio praesens 30. alij qui
 in Clementina Frequens reuertebant: quibus addi meo uoluntate sua ea que memorat lura 5. in Bul-
 la lura mendicantium. Praesens inquit, mag. amplissima eorum reuertebant Monachi S. Benedicti. Sup. mag.
 in Italia: Interpretum deinde ab Episcopali iudiciorum eorum Regularium laetitia in dicitur Almag.
 3.

incipit Uisita
iniqua.

Sup. mag.
 Alex. 3.

3.^o cuius exemplum sequuntur reliqui sum. Pontifici eamdem praxim usque omnibus fere Religionibus: ut in hac ea Bulla exemptionis rellata a Brasora, et Phraso de Regio Paronarum Indiarum cap. 57. a n. 1. Cotringenda comitant abudubio usque omnia Regularium mixta et Ordinarum potestates apostolica Indulta; abutentis in nunquam Regularium sui privilegii, ut docentur Camerti disp. 30. n. 268, et Zelum Episcoporum fatigante, necessarium est dicitur Apostolica Sede, nova decreta edere, quibus, et ordinarij Episcoporum iurisdictioni, et auctoritati imulet; et Indubii Regularium, tum conuentionum, tum etiam aliquibus alii firmarij adhibeat. Longinuum est, et a proposito nobis sine proxiu alieno, ea omnia persequi, ac impilatum dedarare in quibus per haec decreta iudicantur Regularium Episcoporum iurisdictioni. Illa dicit Phraso ubi supra a cap. 51. Cabanuciu Theorij, et praxi iuris Canon. lib. 1.^o cap. 10, et 11.^o Diana Verb. Episcopi iurisdictioni in Regularium, et Laicorum lib. 2. a nu. 168.

Quare, in praesentium, summi Sententia quam veram existimat eos, censet necessarium non fuisse prius temporibus etiaj spuaris Regularium auctoritate approbatione ab auctoritate publica procedenti; statum erat tunc temporis, vel quod a Saeculari iurisdictione desumpta, vel quod Pontificibus generalis dacta facultas, quemcumqj idoneis spuaris eligendi; apud nimirum secundum locale, seu diuini sui, ad hoc sacramentum ministrandum; et aliunde non suscipiendum, nec laicis ministrandum, nec impediri alia spuaris ne audire. Istas quidem ea nulli antiqui decreta non potest, subiectis reconciliare signisqj similitudina Episcoporum, ut capite habet in Conci. Hispan. 2. cap. 7, et apud Romanum Episc. 2. at ex loc. ibid. d. 28. s. 3. n. 6. potest responderi; forsitan illos canones loquens, vel de reconciliacione, qui fiebat de publicis penitentibus, vel de eo tempore, quo Episcopi erant quasi immediati Pastores suorum Diocesium, atqj diuisione Saecularium per propria beneficia. Quidquid autem sit de hac le. summi doc. id in dubitatis non potest Alexand. 4.^{ty} in sum. Pontif. electy an. 1259. processu mendicantibus facultatibus au-

Alex. 4.^{ty}
 Urb. 4.^{ty}
 Clem. 4.^{ty}

referant, simpliciter illas receperunt, quamquam non respectu omnium, sed tunc tunc, qui ad audiendum numerum scilicet veniebant: ut refert Almiu 2. p. q. 78. memb. 1. art. 3. ad 1.^o apud Carim. disp. 28. sec. 3. m. 11.

Bonif. 8.^{ty} Bonifacio Bonifacii 8.^{ty} In Lateran. supra cathedra de Sepulchris, dicit eisdem hanc facultatem simpliciter respectu omnium, sub ordinatione in quod Superiorum Generalis, vel Provincialis tunc tunc prius facultate petere ab Episcopo, ad eligendos spuaris, et electos presentare ipsi Episcopo, ut eos admittat; quod si id facere noller, illa presentatio sufficiebat, et Pontifex ea tunc illa admittabat. Deinde eius successor eo

Bened. 11.^{ty}

Ordine Regularium cumgru Bened. 11.^{ty} In Lateran. Intra cuncta de privilegii, ead. privilegia spuaris, et ab illis necessarij illi Solenni, susceptionis, idem coniungens dicit Superioribus, ut

Præbo, vel

verbo, vel scripto significarent Episcopi, se dignavit Religiosos aliquos, ad confessionis audiendas,
 non explicando eorum numerum, neq[ue] nomina, neq[ue] expectato veniu Episcoporum. Non diu duravit im-
 plurima hec res, nam, Benedicto mortuo, illam revocavit in Concilio videntur Clemens 5. cuius in-
 mediata successor; et in cap. Dudum in Clement. de Sepulchris omnia reduxit ad statum, in quo
 per Bonifacium eas sunt vitata. Ita integra secula immutata duravit vitatio hec, donec aliquam-
 tum pro minoribus moderata fuit a Clement 7. mo, qui in eorum favoru decrevit apud Craide-
 Km 3. p. 2. trac. 1. c. 3. q. 1. pag. mibi 352. Ut Confessione videlicet minoru semel presentati ali-
 cui Episcopo pro confessionibus audiendis (de morte) post unam presentacionem, non teneantur amplius
 presentari, etiamsi ad aliam transierint Diocessim.

Clem. 5.

Clem. 7.

Sic tute D. exim. vbi supra n. 11. permanens Regularu usq[ue] ad Tuid. quod, ut predictum
 statuit Sec. 23 de Reformat. cap. 15. nullum Presbiteru etia Regularum posse confessioni seculariu
 etiam sacerdotum audire... nisi parochiale beneficium habeat, aut ab Episcopi p[er] ea examen, si q[ui]s
 videbitur necessarius, aut alias rationu iudicet, et approbato, qui parati det, obineat: privilegi-
 i, et multitudinis quavis non obstantibus. Plura hic, ut p[er] se patet, decernit Tuid. exempli Regu-
 laribus imp[er]ata, ut Privilegiu suoru, et in Ponticali Romani Concilio confirmato, p[er] omni abro-
 gatione. Quare vbi Regularum in Pontificatu culmine viderunt, suppliciter ei litteras dedere mode-
 rationem conditionu Tuid. exposcunt. Annuit benignissime pontifici Sancti. Pius 5. et Bul-
 la, incipiente Cui Mendicantium, decrevit Theologi Magistro Regularu semel in una Diocesi
 approbato, semper approbato permansit pro eadem Diocesi, quin postero ita ad examen
 revocari. Non diu t[er] post, quando ista post annos melius instructu iam Sancti Pontificu revo-
 cavit an. 1571. p[er] Bulla incipienti Romani Pontificu Privilegium decernit Theologi Magi-
 stri etiam laureati; et statuit Regularu omni posse ita ad examen revocari, non qui-
 dam ab Episcopo approbante, sed ab eius Successore. Sed quia pluraq[ue] adhuc supererant in pri-
 ori Pij Bulla, que postea non abrogarent, et ad precidenda diuentionu inter Regularos, et Regu-
 laru, revocanda conebant; omnibus providit immediatu Pij Successor Greg. 13. qui institutione co-
 pedita an. 1573, et incipiente In tanta reau; postquam confirmavit motu, et quidam ea p[er]tinet, in qua
 declarat apud lo. disp. 28. Sec. 7. n. 2. Mendicanti, seu Regularu ab vno Episcopo approbato non po-
 se vbiq[ue] audire confessiones vniuse unius privilegioru; exp[er]te atq[ue] diuinitate verbu iam Pij institutionu
 p[er] omni oblitat, omnia reducere ad terminos concilij Tridenti, et ratificans Pium ipsum explican-
 tia incommodu quibus occasionu p[er]didi illi sua Bulla eorum p[re]buerat, edictu, statuit illam abole-
 uis executionu vniuersam superueniens cui motu p[re]uenit. Quam eand[em] suam institutionu postea Pij
 motu

Pius 5.

revo. eiusd[em]

Greg. 13.

Romani Pont.

et Sec. 3. n. 14.

manu idq. Greg. Bulla edita an. 1580, et incipiente Si vobis.

Exo. p. vna in ppy
36. dicitur ab Alex.
7. n. d. et 8.

Atque, innovavit idq. Greg. in fauorem Minimorum omnia Privilegia, et Virgoui oracula
Predecessoribus scilicet Ordinibus Mendicantibus, et quia concurrebat p[er]tinetia Societati n[ost]re, vt profuso
uicentij vt posset privilegia p[er] Teod. reuocari, concatenatio maxima coheret ut, an nimirum pos-
sent Regulari omnes p[er] immunitatem Privilegiorum p[re]dicari hiis comprehensionibus vt; an foris ip[s]i
standum foret p[er]tinetia Minimorum Si vobis, et si p[er]tinetia t[er]m[in]i p[ri]oris illius in sancta Romana,
moderat[er] deinde p[er] memorata privilegia, et Minimis, et Societati suu Paribus concessa. Hiis
quod sciam, circa iungia hec a Sede Apostolica desium aut decerni ut sig[na] ad seculi seq[ui] an. 21,
in quo in Sum. Pontificem electu Greg. 15. reuocauit omnia Virgoui oracula Regularibus reuocata,
in sancta Romana, qu[ia] manu propria S. R. Eccl. Cardinalis essent confirmata; r[ati]o, et hec ip[s]a reuocata de-
inde fuit ab Urbano 8. cum in sua p[er]sonali oraculo reuocato hanc clausulam p[re]sertimissit.
Nequid in m[en]te tanti momenti ignoranti[am] p[re]sertimisset, et vt cento seruauerit quousq[ue] se conty-
dent episcopalis iurisdictione, p[ro]dit an. 22. colubri illa Bulla Incurabili Dei Providentia, &
apud Caranic. vbi sup. lib. 1. cap. 11. n. 18. in qua, tum quoad approbationem, non solum p[er] seculari-
bus, et monialibus subiecti Ordinis audiendi, et etia p[ro] excipiendi confessionibus monialibus Re-
gularibus subiectis, tum quoad flumina alia subiectos decernit Regulari Greg. 15. Diocesani iu-
isdictioni et autoritati. addita clausula reuocatio omniy Privilegiorum in sancta Romana, quomodoq[ue] et
uicunq[ue] reuocari, et el etia in indiuiduo exprimiendoy, vt Maxi Magno scilicet in Bulla aurea, et in
corpore iuri clausuly. At nec vitiose hac optata d[omi]ni p[ar]te, et recorda felix ut ^{obtenna} ~~in~~ in
Urban. 8. ore eius cupidissimi Urban. 8. Breui expedito die 30 Aug. an. 1629 decernit, Regulari ap-
probatore episcopi examinato, et approbato ad confessionem secularium audiendam, a p[re]senti Epi-
scopo Successore p[ro] maiore uicentij, ne quoc[un]q[ue] posse etiam examinari et si minus idonei
repeti fuerint, reprobati; ad p[re]sentiy iurisdictione sancti memorij si 5. hac de re edit.

Greg. 15.

Urban. 8.

Alia Greg. 15.

Urban. 8.

Inoc. 10.

Alia eundem in
causa Ill. Pala-
fox cuj PP. Soc.

Brebe suum idj Inoi, ad spicendy subordy supivisionary, spumavit abno D. ubi die 27. Mayi
 am. 1653. Tuo eodj anno moruaria hie tota dextera ut per decretu sui Episcopay mutiam nomine
 sacre supagationis ab eminent. Cardinali Gypada ad Illust. Palafor. Post post quam servata bre
 vissime advenit, renovationi Ill. p. stand, sic eumdy alloquitur apud Mendo in statena opiniony
 dicit. 13. n. 232. Te etiam atque etiam horare (sacra supagatio), ut ea, qua deest ita laudabilem
 proficiuy q' d' d' d' exultatione, religiozam hanc familiam in vinea Domini summo cum fructu,
 ac labore dividant, paxana charite amplectant. ^{submi} ~~submi~~ moniti hui obtemperant. P. Anrius
 magna deinde benevolentia proseguit ut Societay normay, ut stat, tum eoiu, qui ad Panochos
 suy Momensii Diocesi dicit, normatu iurisdictionis iurisdictionis. Por et particula affectoy debecion,
 que tongo ala sagrada Religion de la Comp. de Jenu. et. tum eo loquenda, eo assignati a. P. Henao
 ordine 6. in qua servata appellat Angeli del S. transcurant de re sententia palabra: tum
 deniq' ea altera scripta ad P. Martin de Leza Castellana May Provincay Presul, ad copetente
 epistolam iurisdictionis ad Episcopum Valentiny hui stabu: de re, que vara de la mima rinta la reco-
 mendacion, que para la N. M. Religion, donde aprendio a que P. P. Luis de la Puente la san-
 tidad, que tam merceda tiene la aprobacion Apostolica.

Supremi

Hic pro debita exa ^{ecclies} ~~ecclies~~ reverentia, et pro vindicanda iusticia mea, omni
 in hac super re, et audacissime caimnata, et reprehensa; alio nos vocat moruaria, statum quam
 describendy proposuimus. Via uny absoluta fuerat Angelopolitana causa cum inter Episcopum im-
 digarum, et eius Diocesi Regularu acutor alia canonica ut, et ad Apostolicam sedem deducta. Pro-
 pugnabant hi pt (ut ego quidem cenico eo more proprio Ordinis Mendicantiy apud ex. Sec. 5. n. 12.)
 accusatione defendebant, Regularu Ordiny Mendicantiy semet approbatos abmo Episcopo, ad iu-
 riones audiendas in sua Diocesi, haberi pro Approbati in alijs Diocesibus, nec nova Episcopo-
 rum indigere approbatione. Parsul etia cenicebat, et mentio; privilegium hoc, sig. supit, ab-
 rogatum deinde fuisse per sequentia Apostolica indulta eiu dy Sig. 5. Sup. 13, et Inoc. 10; quare
 veniant, ac d' d' d' amore ducru, et reverentia exa Apostolica sanctionu, et propriy privilegii
 causa p' amonit, predictam p' p' d' d' detulit ad Alu. 7. qui ea diligentissime examinata per
 Apostolicu Breve ad ipsum Episcopu directu sic respondit: Proposor. em illam esse falsam et salu-
tiamnam permissoriam. Atque ita tenendy, et in p' rasi observanduy sanctionu sua declaravit,
et mandavit, sub penis sua schismaticos, temerarios, seditiosos, ac de heresi suspectos; ma-
riu quib' unumq' non obstantibus. Ventu deinde est ad simile diligens examen alterius propo-
 sitionis ab eodj Episcopo delaty, et p' mite a predicti Regularibus defenit: Non possunt, dicent hii,
Episcopi limi-

Alco. 7.

idg. 10. 8.

Episcopi limitare, seu restringere approbationem, quam Regularibus concedunt ad confessionem audiendam, nequella ea parte reuocare. At una Pontifex Sum. cum C. Cardinalis saltem declarat hanc propositionem 30 Ianuarij an. 1639. temerariam, Scandalosam, et erroneam. Nec minus, cum ricas causa litigij inter Cardinales Sandomaly, et Regularium illius Diocesis declarauit P. b. n.

Simili alia
V. b. 8.

B. sub B. n. 1639, posse Regularibus ab Ordinatione recedi facultatem, audiendam, et confessionem restringere, ac limitare: ac expressè ibidem statuit, finito huiusmodi limitati, sectionis tempore, non posse a Regularibus confessionem secularium audiri circa novam Ordinationis approbationem. Et Lavanus cit. cap. 10. n. 9. et 13.

Clem. 10.

Huiusmodi successit Bulla Clem. 10. an. 1670. sic incipit: Suprema Magni Patris familia. Vbi perspicue declarat, et decernit: Religiosos ab Episcopo ad confessionem secularium in sua Diocesi audiendam approbatos, non posse in alia Diocesi eas ab Episcopo Diocesis approbatione audire, quamvis penitentes subditi sint eius Episcopi, a quo illi Religiosi iam fuerant approbati, et generaliter approbatos ab Episcopo, ad personarum secularium confessionem audiendam, nequaquam censeri approbatos, ad audiendam confessionem monachorum sibi subiectarum, sed eoque ad hoc speciali Episcopi approbatione. Et paulo post: Quia in Monasteriis, ac etiam Collegiis, ubi iuxta regulam instituta viuunt, posse tam Regulares Regularium, quam Regularium eorumdem Monasteriorum, aut Collegiorum audire confessiones secularium eorum, qui inibi sunt vere de familia, et inibi immenales, non autem illorum, qui tantum ipsis deseruiunt. Statuit deinde, quod Episcopus, inconsulta Sede Apostolica, nullatenus possit admittere facultatem audiendi confessionem omnibus simul vniuersi vniuersi Regularibus confessionis Regularium, ad cuiusmodi confessionem audiendam praevisi examine simpliciter, et abique ulla temporis prescriptione ab ipso met Episcopo seu alicuius ab eius Vicario, aut Antecessoribus Episcopi approbatos, non posse ab eisdem, qui sic approbati, iterum examinari, aut, ab eisdem confessionibus audiendi, suspendi, seu licentiam illi reuocari, nisi nova superveniat causa, quae ipsas confessiones deceat; Debet autem Episcopus generaliter, et abique ulla limitatione loci, temporis, aut personarum pro sua Diocesi admittere Religiosos eos, qui ad confessionem audiendam idonei generaliter reputari fuerint; ad non iam idoneos potuerunt pro arbitrio suo publicas, et admittere: semel autem simpliciter approbatos posse in Diocesi approbanti quovis anni tempore etiam Sacchari, et quovis cumque etiam inferiorum confessionem audire abique ulla Panochorum, vel ipsius Episcopi licentia; Et hoc Lavanus, qui plura alia in eadem Bulla deumpsa dabit lib. 6. p. 2. an. 1502 ad 1511.

Cumlatum nil expressè posse videbatur a Regularibus violatione hac, in qua, ut videtur facile

" predicta Bulla Cruciaty ad id electi fuerunt, audire, abiq[ue] precedenti approbatione Ordinarij ipsius
 " loci, in quo ipsi penitentes depunt, et defensionem eligunt, etiam si ab Ordinario aliorum locorum
 " antea approbati fuerint, ac etiam si penitenti Ordinario illi, qui defensionem electam appro-
 " barent, subditi essent: nec non defensionem aliter factam, ac respectu excepta nullas fore, in-
 " ritas, et invalidas, et defensionem ipso iure insuper esse. Ac deniq[ue] ne in ea tam momenti lo-
 " cum relinquat soliti vani interpretationibus, predicti decretum concludit per hec verba:
 " Declaramus in super predictis Sacerdotibus tam secularibus, quam Regularibus ad defensio-
 " nem capiendam, vel eo vi predicti Bulla Cruciaty, vel eo quocumq[ue] alio privilegio electi, suf-
 " fragari minime etiam posse, quod approbati aliter fuerint ab Episcopo illo, qui aliqu-
 " ando fuerit Ordinarius loci, in quo defensiones audiendae sunt, et tunc temporis ampli-
 " us non loquatur... Et necessarium omnino esse illius, qui actualiter, et pro tempore ordinarij
 " in iudicio, in ea Diocesi locum approbationis. Hec in suffragata etiam tacita, easdem
 " censuras, quo viq[ue] precedentis licentia, siue approbatio daret, et reuocata ab eo non fuerint,
 " in quo casu nova, et expressa impetrandae erit, si illa precedentis obrenta, vel pro tempore ad-
 " scripti lapsu caperentur, vel per posteriorum reuocationem sublata fuerint... non obstantibus inue-
 " nitibus, ac prescriptionibus quantumcumq[ue] in memorabilibus, privilegiis quocumq[ue] aliisq[ue]
 " Constitutionibus Apostolicis quorumcumq[ue] Ordinum, et Societatum erig. seu. et. apud Laceron. l. 4. n. 726.

Cetera hac Bulla, et praecipua forma in Hispania promulgata, confirmata

Bened. 13^s praeterea an. seq. 1724 a Succ. Inoc. Benedic. 13. per Breve, quod incipit In supremo tri-
litanis Ecclesiae solio, in quo predicta Inoc. Bullam reuocavit apud Laceron nunc nunc ut,
 non solum non acquiescere Regulae, (excepti Iuveni eo doc. 1^{mo} h. et. et ea Priatelli tom.
 10. Multaone 21 aut 22. n. 7. dicente: hanc doctrinam de approbatione religionis inmi obser-
 vant Patres Societatis seu) verum et suplicem libellum obulerunt Philippo 5^{to}, mox pro
 pena Ludovici 1^{mi} septimum reuocanti. Ipsi non satisfacti, ut iustitiam, at dicendum potius,
 ut pertinacis sui certior redderent Hispanos omnes, alios libellos supremo nomine eo par-
 uerunt in vulgus, in quibus frequentissime, ac libere dicitur subrepticia, ac nul-
 lui rebore esse predicta Bulla, ut edicta sua specialissima Regularium Privilegia non
 dysari reuocata. Multum exercebat scandalum, ut secularibus, et equis, ac piumo Bened. 13^o
 huius latere minime praestitum, et iudicium aaru, quibus predicta Institutionum executione elu-
 debant a Regularibus. Capta aliam edidit Bulla, an. 1726. quae incipit Pastoralis officij
 apud Laceron lib. 6. p. 2. n. 1523, in qua, postquam praesertim sui meorum, et indignati-
 onem

alia eiusdem

onj significat, recepta maxime de Regulariij nullorum temeritate, et arrogantijs; qua executionem dictarum Institutionum retardabant, et impediabant. dituente, ac in virtute sancte obedientie precipit, et mandat, vt exacte, et inuislaviliter, omniq[ue] colore, p[er]tactu, titulo, et Maria quavis interpretatione proxiu sublatis, stantia omnia, et singula in emanata Inoi. p[er] decisioni Institutione, sanuta, ordinata, declarata, ac quoquomodo stenta; que Cleay tam seculari, tum Regulari p[re]dictorum Regnorum decanunt. firmat deinde in p[ar]ticulari nulla pauca Institutioni Inoi. decreta, que ritea, fecit iisdem verbis proponit, ac approbat illud de approbatione S. S. quod incipit Porro inuicimus.

Vt aut[em] promptu, ac feliciter hec Bulla executioni mandatai altuam dedit 3^a Aprilis eiusdem anni ad Secretissim[um] Philipum 5^o, in qua, eius zelo laudato, pro ecclesiastica disciplina mirantanda; ei commendat, ut inuigilet quam diligenter, vt exactissime obseruanti in suis Regni p[ar]tibus Institutiones. Prudentia, ac decore summa Romę uia agebant; at, nota in d[omi]ni machinante obstruata p[ri]uilegiu[rum] diffensionem, non respondit; Hispania p[er]petui diu, et audentissime castroru discordianu[rum] fr[un]s, animos[um] uoluntate, et firma, ac stabili ecclesiasticis ordinu[rum] disciplina. Nam cum acriter quererent, tum capitula ecclesiaru[m] Tolitane, Castellę, et Legionis, tum Regularu[m], quod uoluerant p[er]uicaciter sua iura, et p[ri]uilegia p[re]dicta Institutione; suau[iter] p[er]f[er]re esse coartantur, ea conam Sancti. defendere, p[er]uicaciter facultate r[ati]o. Annuit benignissime postulati Rex catholicus, et carnis inuic[us] p[ar]ti aduocati in Romana curia audiri, et Regi, et Episcopis, Capitulis, et Regularibus, seorsim Pontifex accepit die 22. Martij an. 1727, et omnibus uisitatissime commendauit exactissime, et inuislaviliter obseruanti, Inocentianę Institutioni. Episcopos p[re]sertim mones, ut operam dent, ne ab ip[s]is illius quereimonijs, ac dissensionibus p[er]tactu minimam uideatur. Capitulis tam secularibus, quam Regularibus scio, et grauissime inuigil[is]; quod, si quam inuicaciam habuerint cum Episcopo, Capitulum illud, aut communitas regulari p[er] suos quosque Procuratores in curia, suodumtaxat particulari nomine apud nos apat; ita ut inuis Capituli aut Regulari familie causa aliu[rum] communis minime fiat. Post accepta hac aliam edidit Bulla, que incipit Summe decet, in qua firmat Benedi. omnia o[mn]ia p[ri]uilegia Religionu[m] senaphica, p[er] 113 Bullas a sede apostolica ip[s]i uelita. Institutioni huius occasione vni, et efficaciter illius apostolici Inuicacitatis inuicaciter, atq[ue] eludice conati sunt Inuicacitatis, et bona, ut p[er] credendum est, et inuicaciter fide; at certior factu Benedi. uoluntate huius, eisdem admonuit p[er] spiritum scriptam ab Eminentiissimo Luceano an. 1729, et inuicaciter ad Hispania Huius, et eiusdem Regni Episcopos

alia eiusdy

alia eiusdy

alia eiusdy

episc. eiusdy nom. supra

a
 eo M. J. P. Baxteania
 qui omnia hęc accipit
 ta de iudic. et legib.
 faretz. fol. 62.

ni Episcopo nihil ipse prodesse aduocari Innocentiam Bullam precedentem privilegiorum om-
 nium confirmacione, ac eiusdem benignissime recitari. Ita tandem absoluta est causa approbatio-
 nis Hesperianae Regularis, et Bulla Apostolica Ministerialis in regulam praesentis materiae, et aliarum
 plurimum superius confirmata, ac approbata est: nulli inquit ne apud modernorum quidem scripturas ipsi
 posteriorum aliquam innovationem, hac supra ac ab Apostolica sede emanatam fuisse.

Sectio 3^a. Mutationes ex praedictis.

Infero 1^{mo} posse Regulam abstrahi a Venialibus, vel mortalibus a Sacerdote sive secu-
 lani, sive regulari, ut si non approbata ab Ordinario loci, modo precedat facultas Prae-
 lati Regularis Penitentiae abstrahendi. Et probatur tum ex Synopsi Privilegiorum Reg. cap. 5. n. 1.
 et cap. 6. n. 2.; ubi ad valorem abolutionis, vel praesentium peccatorum. solum requiritur, quod mi-
 nistra sive seculari, sive regulari facultate habeat sive a Praeposito Generali, sive ab alio
 superioribus eiusdem Societatis: tum ex iure antiquo, et immo apud Casp. disp. 28 de Penit. Sec.
 3^a n. 5, et expressum Sec. 2. n. 5: Tunc aut nihil innovavit, quoad Penitentiam Regularis spectat;
 vnicuique ut determinate loquitur, de secularium Hesperianis audiendum. Immo si Regularis
 habeat generalem facultatem eligendi Hesperianum, potest eligere non approbata ab Ordinario, post-
 ter eandem rationem, et quia sine fundamento sursum spectat ad approbationem ab Episcopo (ut nulli facien-
 dum censetur) facultatem abstrahere, et illimitate scilicet; cum credendum potius, et confirmandum sit, spe-
 riorum velle, ut religiosus status iure suo; eligendo ex certo idoneum quem ipse maluerit.

Infero 2^{do}. Sacerdos sive secularis, sive Regularis non indiget approbatione, ad ab-
 strahendum a venialibus quolibet Penitentem etiam secularem: tum ex dictis disp. ^{ne} ^{si} ^{Sec. 2^a}; tum
 quia antiqui DDⁿⁱ supponunt de hoc esse consuetudinem Ecclesiae, quae nec induci, nec valde du-
 rare potest, nisi iudicio, ad hoc munus obeundi requisita, ministerii ducunt a Summo Pontifi-
 cum beneplacito, et ex eorumdem iure non inducatur. Caput autem omni ministerii ²⁴ ^{seorsum} prohibendum Hesperia-
 num fieri nisi cum sacerdote proprio, vel eius delegato, certo intelligendum est de confessione mortalium in Hesperia-
 rum, cum agatur de peccatis annuae confessionis, decem necesse tantum sunt peccata mortalia directe, et sacra-
 mentaliter non remissa. Concilium etiam Tridentinum haec in parte intelligendum est ex Casp. disp. 26 de Penit.
 Sec. 5. n. 2. de confessione mortalium, quae sunt materia necessaria Sacramenti Penitentiae. At dicitur: Tunc
 denique requiritur approbationem in ministro huius sacramenti praesentiae conatus est ab-
 sui, qui in eundem Sacramenti administratione facile induci poterant, ob defectum scientiae in mi-
 nistro requisitae: non mediocri scientia sepe requisita, ad discernendum mortale a veniali;
 et hanc distinctionem necessariam facere debet ille maxime, qui solum potest abstrahere a venialibus; p;

vt

ut predicti ab iniuria peccidanti, approbatione etiam indigent in iuris Venialia aboluerunt. Resp. Si ut in peccati de iurisdictione, ita etiam in dispensatione generali non censentur comprehendere, quae venialiter non peccant in specie, ~~etiam~~. Quod tunc maxime valere existimo, ^{do} vel novum, uti hoc Tridentini, de sacramentis est antiqui immemorabili; Strictè eni tunc in iudicando dunt est cum inferiori ad tempora saltè Inoc. III. de solis Mutationibus magis necessariis; nec extendendum ad eas materias libere; sic eni, et iudice antiquæ severitati, et tribuit Tridentini de sacro vi, et effectibus ipsi maius respondens. Abusus autem, qui ex improbitate proponitur, fictitius proxius, et nullus est; iuris poteste sibi iniuria non abutitur, qui casum facile ad retractata, a dubio retractati nonnumquam abistret. Nam vel dubius est positivus gravior, vel levis, ^{peccati} sibi se fieri, vel de ea dubitatur patuit. Si dubium est positivum, quia in utramque partem habet prava motiva avaritiam, prudentes potest sacros non approbatus ab hoc pacto peccator solum veniali pensio, ab absolute explungit, ex primis ad hoc; apud Sacros lib. 6. p. 2. n. 600; At si dubium sit negativum, quia, et si pro utraque parte occurrant aliqua motiva non vitanda, at ^{que} ^{se} vel se mutuo elidunt, vel posse sufficientia non sunt ad prudens directum iudicium efformandum; potest illud absolute ex doctrina, quam, pacium spectati rationibus intrinsecis, censetur peccator Sacros n. 603; et aliter indirecte, adhibita nimirum alia causa veniali materia, eo in, quod circa casum dubie auctoritatis tradit ibid. n. 1693. Tanta qd non ut vix efficacia reflexione huius, ut nos copat ad minimum antiquorum opinionem descendam, et rectam supra loc. cit. fuit in propugnata, immo retractandam. Præterquam quod ista ratio hęc nra locum habere potest in absolute auctore
 Infero 3.^o posse Regales, et Regulares Regulares independere ab approbatione Ordinarii, ^{relicta a iudice} in absolute a auctoritate, qui vere sunt de familia, et ritibus immortales, non autem eos, qui ritibus immorantur in penitentia in dubio gii seu predicti Rustici, nec eni non videntur nomine monasticorum aut collegiorum ^{tantum venialiter}
 Regularia Statuta vivit. Circa eos autem, qui proximè impediunt sunt religionis, discordantibus ma duma, posse non posse sacramentaliter abidui a predicti regularibus, quia proprio ad impium non est eis vno regularium privilegio fongant; posse in per accidens, si nimirum in ritibus immortales ut ea Bulla Supera et uti solent esse aliquamdiu in nulli Religionibus, et in ma ii peccatorum qui in Coadiutores temporalium aduisti desiderant. Videat Diana Verb. Confessorij Regularium n. 2, et v. Saucellæ Abreæ n. 11. Infero 4.^o Approbatione indigere pro secularium Mutationibus Regularium omni quomodolibet exemplis, et Regales manifeste sapientis, et idoneis. Sic omni tunc secularium, quam Regularium, Theologorum, aut Munitur in 3^o, et publici Professores. Stat munus ad, et ut oppositum tradant, apud Moyia tom. Select. trac. 3. q. 3. et 4, et de Penit. d. 21. n. 2, concipiuntur ab hac generali regula Regularium, uti Provincialium, Priorum, Guardianorum, Rectorum, et Praedicatorum in Theologia

Theologia, aut sine canonico, audiendi in multatentis sunt; tum quia revocatus est motus lris mon-
dicantibus, tum quia eius Regulae Regularum equi-parentia Beneficio Parochiali, quatenus eius-
 modi Regulae curam habent animarum, subditi q[ue] sacram^{to} est stuant; propriis in beneficiis pa-
rochiale non sunt; hoc enim eorum mensu est cui percipiendi redditu leduntur propra offi-
cium ministrandi secularibus sacramenta et seculares, ex ratione ordinaria in pro-
ed non oportet Regulae regularis. Colacione 1.6.2. n. 1521. et viva de Indice q. 2. art. 4.
 ad huius lris recedit qualiter sunt lris lris.

Infra 5. Regularis approbatus in Diece, et in ea functione conspicere quorum
curam tenent etiam alibi Diece, in qua non sunt approbati; et sic omne subiiciendi in
Parochia pro parochia peccata, alibi vic regularibus stua. Uat 1. pari eo privilegio quod

Sicuti 4.º

apud lris d. 28. sec. 7. n. 13 Sicuti 2.º mundicantibus reant: nam, quod potest audire confessio-
ni omnium qui ad sua loca spirituali ca veniant: et non sunt eo comparati ad qui functio prop-
riati: et ex S. T. Bulli Suprema, in qua ea facultas expeditur ad casu recurator in Diece tenent,

Joanni 22.º

non vao in ea, in qua audita. 2.º pari definit a con. 22.º in lris de electione de Hæretici;

Bened.º 11.º

et Bened. 11.º in lris. In ca lris de lris ne equat, in quibus ab uendit, et peccata
semel remissa aliqui spirituali tenent; et liberari debent ex ca soluunt cap. 1. apud lris d. 26.

Alcon 8.º

S. 2. n. 5. lris oframac falsum pponi 20.º intra diurnitat ad Alcon. 8.º; quod est huiusmodi: Con-
fessionu apud religiosos facti, pluresque vel sacriste sunt, vel missid. Ut videtur ex viva in
hanc pponem, intra videndo. Ad deniq idem intra ex verbu Bulli Suprema supra poni,
Religiosos approbato poni confessionu audire in Diece approbato quorum anni tempore in
Paschali.

Sicuti 4.º

Alcon in in lris cap. Omni lris Sexu, et lris. Sicuti 2.º; et lris 5.º apud
lris nugent. de lris fideli, quamvis stui sunt paribus privilegiari, nihilominus tenent tenet
in anno spiritu sui parochia. At de condit et, mony cony non fuist, ut peccata re regularibus stua, de
uy clavibus subiiciant; alioqui hoc non reputaret ab uady a prebici sum. Pontificibus. Et intra
de clavibus tenent fideli tempore Parochia confiteat pprio sacredon ad in in in in in
peant: satisfacturos aliqui sue obligationi, si Parochum reddant ca, de legitime stua con con
deligato regulari supremi omnium fideliy Parochia sum. Pontificis; vel si non habere assumptionem peccati,
quod pro ad stuenty obliget. Itaque fuist in de clavibus ca ut ex parochia apud lris videt
ca; quibus in presenti adhucendum eo est, et in alio stuenty foret, precedentibus peccata dropatam vie.

Martinus 5.º

Infra 6.º Regularis generaliter idoneos ad functione additandas, ad mitten-
dos generaliter est ab episcopo pro sua Diece; si in intra restitutione sua non approbent, nulle-
tenet ponere in ea Diece functione audire. Uat 1.º pari eo clavibus Bulli Suprema supra poni.
 2.º au-

2^o auty apliauitu admira et apliauitu enia A. A. reiecta apud Ardekon 3^e p. 2^a tract. 1^o
 cap. 3. q. 17. Pedro sic: Regulari inuise reprobatu cauet approbatione ad sponone audiondu
 necessaria: q. in Diaceni in qua vel inuise reprobatu est, nullatenus potest audire sponone. Pro
 bo am: Approbas ad sponone audiondu necessaria, est approbas illius, qui actualiter, et pro tem
 pore ordinariam iurisdictionem in Diaceni exerceat; eo Bulla Apostolici Minimus hinc super
 reprobatu vel inuise in Diaceni A, non est approbatu ab ordinariam iurisdictione actualiter
 ea Diaceni exerceente: q. Regulari inuise reprobatu & Rep. mag. Horoa in sup. Adagio
 cap. 1. non requirit necessario in omnibus regularibus approbatione de facto ob iuris; inuise repro
 bati sufficere, quam per sua privilegia sum. Pontifici ipis reuocet. Verum ista est: quis si huc
 approbas virtuali sufficere, ad Valide sponone audiondu; potest predictu regulari inuise
 privilegiony eligi in Diaceni in qua vel inuise reprobatu est; cum quilibet fidei potest sua pecc
 ra subicere, et in confessione eligere pro se approbatum; sed ex predicta Bulla Apostolici eligi
 non potest in sponone ex quocumq. privilegio pro Diaceni A, Regulari non approbatu ab ac
 tualiter iurisdictione exerceente in ea Diaceni: q. Valide ibid. audire non potest sponone inuo
 rum privilegiony. Dicit ea eod. privilegia huc Regulari nisi in Clement. Dudum de Sepulch
 ru, edita a Clemente 5^o in Concilio generalis vniuersi, reuocata autem privilegia ea causaone
 nota, et in remuneratione inuise reuocata, uti est iuris de quo in p. n. non intelliguntur reuocata
 per quascumq. clausulas; sed tunc. Vnde, quando expresse, ac nominatim abrogantur, quod huc
 usq. ab Ecclesia factum non est.

At ista iterum: tum quia Regulari potest sponone audire ex quocumq. approbatione que
 re, semper potest illas audire vel in sacchar, eo cas. dicente d. 26. sec. 2. n. 3. ista restrictione
 illis non audiondu in sacchar, nunquam potest esse in via; et ea experientia quotidiana; et ea
 vna in p. n. 21. Damna ab Alex. 8^o n. 1. Sed Regulari inuise reprobatu non potest in
 sacchar sponone audire; eo Propone 13^a Damna ab Alex. 7. Satis facit precepto annu spono
 ni, qui ipse Regulari Episcopo presentari, sed ab eo inuise reprobatu: q. ista reiectu nullatenus
 potest sponone audire. 2^o quia stante Clement. Dudum non poterant Episcopi prendere aliquo
 causam, ad non admittendos Regulari; cum horum examen, et iudicij sui superioribus esset
 esset, et solum requireretur extenui presentari: eo verbi illis: Si vero iud. Reglari transmissu ad audig
 dai sponone, ut permissa electi et debite presentari) eummodi licentia exhibere reuocantur, non
 eorumque ipis, ut sponone sibi ipse volentib. libere, liciteq. audiri valeant, prouti recedimus de ple
 nitudine potest Apostolice. At qui nunc possunt Episcopi Regulari excommunicare, et in idem reprobatu
 oo reiecte;

oō reuocare ea Breui. lib. 6. fol. 82. q. reuocari ut privilegium dom. illius. 3. et generaliter ex Bul.
 Bened. 13. Pastoralis officij. dicente S. quicumq; haecem ad remouendam, siue claudendam,
 aut quomodolibet impediendam praedicti institutioni (apostolici ministerij) executioni annuili ex
 prefati Regulae supra, acta, gesta fuerint cum inde sequitur, et quandomcumq; sequuntur,
 auctoritate apostolica tenore praesentium reprobamus & quibus addit 5. 5. Porro minime quocumq;
 actus eiusdem Innocentij institutioni obicuantur uel a Reputacione praedicti, nec in vni Bul.
 lica Causa, nec ex alio quocumq; privilegio excipienda abiq; praecedente approbatione, et licet
 diuinae pro tempore loci, in quo sacraam. & quibus ministerij, seu auctoritate quocumq; limita
 one, quae in ipsa licet ab eod. Ordinario adiecta fuerit; declarans, quod a Reputacione alia facta
 le, atq; invalida sunt. Haec adeo praesentibus assumimus, ut conuenit ex cap. d. 29. sec. 5.
 n. 13. Sententia inuicem nec vna, nec praesentibus publicis: tum pro ea, quae ipse ex Tit. aduocatus, et
 pro posteriori memorata institutione, tum pro inuicem ratione, quae pro se aliquid inuicem, et ad
 ligendos eandem, ex cap. nuper ut, in vna in hunc 13, et 36. damnata ab Alex. 7. ac demum
 Lacio, dicente lib. 6. p. 2. n. 1464 cum Sanchez, Barbosa, Gonzalez, et plurimis alii, non tene
 ri Pontifici seruare certam formulam deopandi, privilegij a Praedecessoribus suis antea seruati,
 cum quilibet Papa habeat potestatem, qualem habuerunt Praedecessores sui, et ab eis inuicem
 sed ea deopata seruanda esse, dummodo deum successore S. Pontif. sufficienter manifeste ob
 rem suam; dicendo, se deopare illi, etiam si de illorum honoribus specialiter, ex parte S. munitio,
 aut alia coequiuua forma seruanda esset. Inoc. autem et Bened. 13. hac et imputationi praesentibus
 videntur in suis institutionibus, videntur apud Lacio ubi supra: q. deopantur omnibus oō
 privilegij Regulae, posterioribus suis dispositibus quomodocumq; aduersantibus.

In fine Tom. Approbaturum pro Diocesi, siue seculari siue Regulari non conue
 ni approbatur pro alia Diocesi, nec posse vllatenus in eis a Reputacione audire. Ceterum pro ann. hac
 coequiuua declaratio Cardinalis, quam legitur apud cap. d. 29. S. T. n. Emanuel Rodricus per hunc
 da: Congregatio Concilij responderet (ad quosdam ibi propositum ab Archiepiscopo Valentino) appro
 batum ab alio quam a Valentino Episcopo, in Diocesi Valentina, non censeri approbatum ab
 Ordinario. addens deinde id auctoritate se vidisse, et hanc responsionem hanc in Epistola ad praedictum
 Archiepiscopum. Deducit praeterea illud haec, quod omni sua praesentibus, ex Bulla Romana, Apo
 stolici ministerij, et Pastoralis officij supra; et quidem adeo manifeste, ut proxiu impedi
 bilem existimem nunc temporis inuicem plurimam et opinionem apud Lacio lib. 6. p. 2. n. 1516.

In fine 8. Approbationem concessam cuilibet Sacerdoti ad tempus limitatum, coequiuua
 re cum

re cum tempore designato; concessam aut absolute, nec expresse unquam, nec reuocari potu-
 sine causa, saltem licite; simpliciter denique, et absolute secum Regularis examinatio ab <sup>ap-
 probo</sup> ^{ab Episcopo, qui eum}
~~approbato~~ ^{et reposito} generaliter idoneo, illicite, et nivalide reuocari sine causa; Vastay ^{ita approbatus;}
 in futura, huiusmodi reuocatio si fiat ab Episcopo Successore; aut si ab eodem Episcopo reuoca-
 reti approbas simpliciter, et absolute secum a suo Vicario, etiam per uisum examine. Plura per-
 hendit assertio hec, at ut breuit, ut pax est, omnia in simpliciter dabitur. ^{Exponit.} ^{Primo}
 q. 1. ⁿⁱ ^{membris} deducit ex clauula illis. Vel pro tempore aduerti lapsum approbas expresse
 venit; et seruata quoque limitatione ^{et} eo Bulla Apostolica Inq. ^{et} Canonici officij pro hinc ^{Cle-}
 ro editi; 2. in duas partes diuisa, quarum 1. manifestissima est, causam ipsam approba-
oni absolute, et illimitate secum; et ex praori quotidiano sancto, ac doctorum omni-
um, qui, semel absolute approbati in aliqua Diocesi, per totam vitam sessionem in ea audi-
unt ab ipsa sessione approbatione; et causam pro aliquo tempore ab ea Diocesi abint; ^{itaque adeo}
reuocantur, etsi post plures annos, sessionem in ea capere non dubitent nisi praori illius
absolute approbationis, id scientibus omnibus Episcopis, nec reuocantibus eum facillime por-
sent. 2. in fine ex cap. accepimus. De etate, et qualitate Ordin. ²⁴ Vbi dicitur: Semel
idoneus reputatus debet protali haberi semper, alia causa non interueniente. et
ex eo quod approbas est veluti quidam donas, que acceptata, sine causa licite re-
uocari nequit.

In 3. duo etiam assuente; et 1. probati ex cap. ¹ et raone ruper allati; 2. It, et in
valide ex Bulla Supra supra, et ex illa clauula non posse suspendi. Idem docet Be- ^{Bened. 14.}
 nedictus 14. lib. 13. de Sm. cap. 3. n. 22. postquam eni vndicauit Episcopi facultate subji-
 ciendi iurato Examine Sacerdotes siue seculares siue regulares, quibus facultas excipi-
 endi sacramentali fidelium sessionem, ad certum determinatum tempus data fuit, mox hanc
 exceptionem pro regularibus apponit: Excipiendus est in casu quo potest audiendi secula-
rium sessionem aliquibus regularibus per uisum examine per eundem Episcopos secum fuerit
sine ulla temporis limitatione: tunc eni illi, si approbati, reuocari potestatem admittunt, aut
suspendere nequeunt, nisi forte ista alia supra uenerit causa, et quidem ad ipsas
sacramentali sessionem pertinere; Na Innocent. 10. Institutionem, que incipit: cum siue
accepimus. de qua nos ipsi mentionem fecimus in nostra Institutione supra Anglicanis
 Institutionibus edita, cuius Inimicum est Apostolicum Ministerium data die 30 Maij an.
 1753. Autoritas hec adeo perspicua auctoritate nra vniuersum, ut clauula nil expresse potest videri, ne
 in vel